

PROTOKÓŁ Nr XLI/2010

z obrad sesji Rady Gminy w Górnio odbytych w dniu 28 kwietnia 2010r. w lokalu Urzędu Gminy.

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00 zakończono o godz. 17.00.

Lista obecności radnych w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki - Wójt Gminy
 2. Pani Anna Michalska – Wicewójt Gminy
 3. Pan Henryk Opaliński – Skarbnik Gminy
 4. Pani Małgorzata Przybysz Ławicka - projektant
- oraz pozostali zaproszeni gości wg załączonej listy obecności.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2009 rok;
1/ zapoznanie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o przyjęciu sprawozdania i udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy,
2/ zapoznanie z uchwałą RIO w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za 2009 rok,
3/ zapoznanie z uchwałą RIO w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej,
4/ dyskusja,
5/ podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
5. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
1/ zmian w budżecie gminy na 2010 rok,
2/ nieodpłatnego nabycia działek położonych w m. Górno Parcele.
6. Uchwalenie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miejscowości:
1. Krajno Zagórze
2. Podmachocice
3. Górno Parcele
4. Bęczków.
7. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
8. Interpelacje, wolne wnioski.
9. Odpowiedzi na interpelacje.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji Rady Gminy:

Ad.1. Czterdziestą pierwszą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 13 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał. Radni minutą ciszy uczcili pamięć ofiar katastrofy samolotowej pod Smoleńskiem.

Ad.2. Porządek obrad sesji Rada przyjęła jednogłośnie 13 za.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Radni przyjęli jednogłośnie 13 za.

Ad.4. Pan Wójt poinformował, że wszystkie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2009 rok zostały pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach, podziękował Komisji Rewizyjnej za wniosek o udzielenie absolutorium, nadmienił, że mimo zarzutów Komisji o dużym deficycie to został on zmniejszony o 2 mln w ciągu roku w stosunku do planowanego deficytu w uchwale budżetowej na 2009r. Pozytywnie dla Gminy zakończyła się sprawa z p. Rolak o odszkodowanie /150.000 plus odsetki/, również na ukończeniu jest sprawa p. Żaka o odszkodowanie 230 tys plus odsetki w Krakowie na korzyść dla Gminy.

Pan Skarbnik przedstawił szczegółowo sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2009r nadmienił, że suma zrealizowanych dochodów na koniec roku 2009 wyniosła 34.758.713 zł czyli 99% planu dochodów. Jeśli chodzi o dochody gminy to największe kwoty to dotacje; na oświatę 855 tys, na pomoc społeczną, dotacja do paliwa dla rolników, refundacja środków unijnych za zbiornik w Cedzynie 442 tys zł, środki na punkty przedszkolne 418.154 zł.

Suma zrealizowanych wydatków 37.092.572 zł czyli 92,8% planu wydatków. Rok 2009 gmina zakończyła deficytem w kwocie 2.333.859 zł na planowany 4.868.225 zł. Jeśli chodzi o wydatki bieżące na plan 28.176.821 wykonano 27.053.874 czyli 96%, wydatki majątkowe plan 11.787.290 wykonanie 10.038.698 zł czyli 85,2%.

Zadłużenie Gminy na 31.12.2009 wynosiło 11.018.489 zł z tego 1.727.396 zł dotyczyło pożyczki z WFOSiGW na budowę kanalizacji w m. radlin, 9.291.093 dotyczyło zaciągniętych pożyczek w BS Górnio i BPS. W ciągu roku 2009 spłacono 493.542 z tytułu pożyczki w WFOSiGW jak również 3.366.360 rat kredytowych, ZUK spłacił ostatnią ratę 23.400 zł z tytułu kredytu zaciągniętego w 2007r. Dług Gminy na koniec roku 2009 sięga 33,96% planowanych w uchwale budżetowej na 2010 rok dochodów budżetowych. /sprawozdanie w załączeniu/.

1/ Pani Dorota Kot przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapoznała Radę z protokołem i wnioskiem Komisji o udzieleniu Wójtowi absolutorium za 2009 rok /dokumenty w załączeniu/.

2/ Pan Skarbnik przedstawił uchwałę RIO w sprawie pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu gminy za 2009r.

3/ Uchwałę pozytywną RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy przedstawiła pani Janina Rubak wiceprzewodnicząca Rady Gminy /uchwała w załączeniu/.

4/ W dyskusji głos zabrali:

Pan Wójt nadmienił, że inwestycje zaplanowane na miarę możliwości były realizowane, jeśli chodzi o zagospodarowanie placu szkolnego w Górnio dostaliśmy dofinansowanie 60% środków, brak nam jeszcze 1 mln zł na dokończenie inwestycji w Cedzynie. Od 1 września rusza w Cedzynie przedszkole jest to ważna sprawa dla mieszkańców, prócz niego funkcjonują dalej punkty przedszkolne w szkołach. Pan Jan Sikora zapytał o koszty za obsługę prawną Urzędu za 2009r, obsługę prowadzi dwie kancelarie, na sesjach nie ma nikogo z radców, a dziś będą uchwalane plany zagospodarowania i wskazana byłaby ich obecność. Zapytał także o koszt rozmów telefonicznych jak również kto dysponuje służbowymi telefonami komórkowymi z urzędników.

Pan Wójt – obsługa prawna koszt za 2009 – 55.022 zł , koszt rozmów telefonicznych 22.000 zł, telefony komórkowe mają: wójt, sekretarz, skarbnik, policja i strażacy.

Pan Jan Sikora nadmienił, że będzie głosował jak co roku za udzieleniem absolutorium Wójtowi, realizacja budżetu za 2009 rok jest w miarę przeciętna.

5/ Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2009 rok przedstawił pan Jan Sikora – przewodniczący Rady Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu 12 za i 1 głosie przeciw podjęła w/w uchwałę i udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy za 2009 rok.

Uchwała Nr XLI/206/2010 w załączeniu.

Pan Wójt Gminy podziękował radnym za udzielenie absolutorium.

Ad.5.1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy przedstawił pan Henryk Opaliński skarbnik Gminy, który nadmienił, że zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 135.203 zł w związku z otrzymaną dotacją celową pomoc materialna dla uczniów. Jeśli chodzi o przeniesienia środków to są one m. inn.: w następujących działach: transport 117.500 w tym 100.000 na remont dróg gminnych, w dziale bezpieczeństwo publiczne dodatkowe zadanie które będzie dopisane do zadań rocznych – zakup monitoringu dla OSP w Górnio 4.500 , również dodatkowe zadanie w dziale oświata zakup windy wraz z montażem dla Gimnazjum w Woli Jachowej do kuchni 30.000 zł, zmniejszenie środków w dziale kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 130.000 zł.

Razem przeniesienia to kwota 152.507 zł.

Rada Gminy w głosowaniu 13 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XLI/207/2010 w załączeniu.

2/ Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia działek położonych w m. Górnio Parcele przedstawił pan Jan Sikora.

Pani Barbara Wołczyk poinformowała, że chodzi o drogi prywatne do działek, mieszkańcy bezpłatnie przekazują grunty pod drogę.
Rada Gminy w głosowaniu 13 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr XLI/208/2010 w załączeniu.

Ad. 6 /1. Uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Krajno Zagórze – pani projektant nadmieniła, że do projektu planu tej miejscowości nie zgłoszono żadnych uwag.
Pani Małgorzata Stępnik zapytała dlaczego przekształcona została tylko jedna działka, a pozostałe nie, zapytała czy będzie możliwość w przyszłości ich przekształcenia.

Pan Jerzy Kaczmarczyk insp. ds. budownictwa nadmienił, że istnieje możliwość przekształcenia działek pod warunkiem zmiany w studium.

Pan Jan Sikora nadmienił, że nie może być więcej terenów budowlanych w placach zagospodarowania niż są ujęte w studium, ale mniej tak, zapytał co z terenami budowlanymi jeśli są sprzeczny na budowę drogi do nich. Odp. Jeśli jest brak dojazdu nie ma terenów budowlanych.

Projekt uchwały przedstawił pan Jerzy Kaczmarczyk – insp. ds. budownictwa UG. Ustalono także opłaty jednorazowe od wzrostu wartości nieruchomości, a mianowicie:

1/ Mn – 10%, 2/ U – 15%, 3/ UT – 5%, 4/ P – 15%, 5/RM-5%, i 6/ RMZ – 5%.

Rada Gminy w głosowaniu 13 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr XLI/209/2010 w załączeniu.

2/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Podmachocice przedstawił pan Jerzy Kaczmarczyk. Rada Gminy następnie dokonała analizy wykazu uwag do wyłożonego do publicznego wglądu projektu planu które nie zostały uwzględnione przez Wójta Gminy w projekcie planu zagospodarowania dla tego sołectwa.

Pan przewodniczący Rady Gminy Jan Sikora zawnioskował, by każda zgłoszona uwaga była głosowana odrębnie. Do planu dla m. Podmachocice były 4 uwagi, które nie zostały uwzględnione przez Wójta. Rada Gminy po zapoznaniu się z nieuwzględnionymi uwagami podtrzymuje stanowisko Wójta w głosowaniu 13 za – jednogłośnie /uwagi od nr 1 do nr 4/.

Rada Gminy w głosowaniu 13 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr XLI/210/2010 w załączeniu.

3/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego sołectwa Górno Parcele przedstawił pan Jerzy Kaczmarczyk. Rada Gminy przystąpiła do analizy uwag nieuwzględnionych przez Wójta Gminy do wyłożonego do publicznego wglądu projektu planu.

Pan Jan Sikora nadmienił, że Rada będzie głosować każda uwagę zgłoszona do projektu.

Uwagi które wpłynęły w wyniku I wyłożenia do publicznego wglądu projektu planu ilość 5.

Rada Gminy jednogłośnie 13 za - każdą uwagę nieuwzględnioną nr 1-5 przez Wójta podtrzymała.

Następnie Rada Gminy rozpatrzyła uwagi które wpłynęły w wyniku II wyłożenia do publicznego wglądu projektu planu – uwag 3/ od nr 6 do nr 8/ - Rada Gminy w głosowaniu 13 za jednogłośnie podtrzymuje stanowisko Wójta.

Rada Gminy w głosowaniu 13 za / jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr XLI/211/ 2010 w załączeniu.

4/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Beczków przedstawił pan Jerzy Kaczmarczyk. Ilość uwag nieuwzględnionych przez Wójta w projekcie – 90.

Pan Andrzej Czaja nadmienił, że uwagi te dotyczyły planowanych dróg w tej chwili mieszkańcy już wiedzą o co chodzi i je wycofują.

Pani Janina Rubak wiceprzewodnicząca Rady Gminy zapoznała Radę z pismami pana Jacentego Pedrycz zam. Beczków i p. Kalety w sprawie sprzeciwu mieszkańców co do planowanej inwestycji budowy domu pogrzebowego przy cmentarzu w Bęczkowie.

Pani projektant poinformowała, że w projekcie planu zagospodarowania jest wyznaczona strefa ochronna do 50m gdzie jest całkowity zakaz zabudowy i od 50 do 150 m od cmentarza jest możliwość takiej zabudowy pod warunkiem, że jest sieć wodociągowa. Przewidziano w tym terenie usługi z zakresu obsługi cmentarza.

Pan Mirosław Waldon zapytał co z wnioskami tych osób.

Pan Wójt jest to korespondencja, wnioski złożono po terminie, na razie to jest dopuszczenie do takiej inwestycji, a mieszkańcy na pewno będą przychodzić w tej sprawie.

Rada Gminy w następującym głosowaniu utrzymała wnioski Wójta które nie zostały uwzględnione w wyłożonym do wglądu publicznego projekcie planu:

- uwaga nr 1 Radni w głosowaniu 9 za i 2 wstrzymujących podtrzymała rozstrzygnięcie uwagi przez Wójta,

-uwaga nr 2 Radni w głosowaniu 9 za i 4 wstrzymujących podtrzymali rozstrzygnięcie uwagi przez Wójta,

– uwaga nr 3 Rada Gminy w głosowaniu 10 za 1 przeciw i 2 wstrzymujących podtrzymali rozstrzygnięcie uwagi przez Wójta,

– uwagi nr 4 i 5 – Rada w głosowaniu 12 za i 2 wstrzymujących podtrzymała rozstrzygnięcie uwagi przez Wójta Gminy,

– uwaga nr 6 – Rada Gminy w głosowaniu 10 za i 3 wstrzymujących

- podtrzymała rozstrzygnięcie uwagi przez Wójta,
- uwagi nr 7 i 8 Rada Gminy w głosowaniu 11 za i 2 wstrzymujących podtrzymała rozstrzygnięcie uwagi przez Wójta,
- uwaga nr 9 radni w głosowaniu 11 za, 1 głosie przeciw i 1 wstrzymującym podtrzymali rozstrzygnięcie uwagi przez Wójta,
- uwagi od nr 10 do nr 22 radni w głosowaniu 11 za i 2 wstrzymujących podtrzymali rozstrzygnięcie uwag przez Wójta,
- uwagi nr 23 i 25 radni w głosowaniu 10 za i 3 wstrzymujących podtrzymali rozstrzygnięcia uwag przez Wójta,
- uwagi nr 24 i 26 radni w głosowaniu 11 za i 2 wstrzymujących podtrzymali rozstrzygnięcie uwag przez Wójta,
- uwagi od nr 27 do nr 33 Rada Gminy w głosowaniu 10 za i 2 wstrzymujących podtrzymała stanowisko Wójta w rozstrzygnięciu uwag,
- uwaga nr 34 radni w głosowaniu 9 za i 3 wstrzymujących podtrzymali stanowisko Wójta w rozstrzygnięciu uwagi,
- uwagi od nr 35 do nr 38 radni w głosowaniu 10 za i 2 wstrzymujących podtrzymali stanowisko wójta w rozstrzygnięciu uwag,
- uwaga nr 39 radni w głosowaniu 8 za, 1 głos przeciw i 3 wstrzymujących - podtrzymali stanowisko Wójta co do zgłoszonej uwagi do projektu planu,
- uwaga nr 40 radni w głosowaniu 9 za i 3 wstrzymujących podtrzymali stanowisko Wójta w rozstrzygnięciu tej uwagi,
- uwagi nr 41, 42 radni w głosowaniu 10 za i 2 wstrzymujących podtrzymali decyzje Wójta w sprawie rozstrzygnięcia,
- uwaga nr 43 Rada Gminy w głosowaniu 9 za i 1 wstrzymujący podtrzymała decyzję Wójta w sprawie rozpatrzenia uwagi do projektu planu,
- uwaga nr 44 została rozpatrzona w głosowaniu 9 za i 2 wstrzymujących pozytywnie dla Wójta,
- uwago od nr 45 do nr 61 radni w głosowaniu 10 za i 1 wstrzymującym podtrzymali rozstrzygnięcie Wójta w sprawie rozpatrzenia uwag do projektu planu,
- uwaga nr 62 rozpatrzona pozytywnie dla Wójta Gminy w głosowaniu 10 za i 2 wstrzymujących,
- uwagi od nr 63 do nr 65 radni w głosowaniu 10 za i 1 wstrzymującym podtrzymali rozstrzygnięcie Wójta w sprawie uwag,
- uwagi nr 66 i 67 radni w głosowaniu 10 za i 2 wstrzymujących podtrzymali rozstrzygnięcia Wójta,
- uwagę nr 68 radni w głosowaniu 9 za, 1 głosie przeciw i 2 wstrzymujących podtrzymali decyzję Wójta w sprawie jej rozpatrzenia,
- uwagi od nr 69 do nr 78 radni w głosowaniu 10 za i 2 wstrzymujących podtrzymali rozstrzygnięcia Wójta w sprawie rozpatrzenia uwag,
- uwagę nr 79 radni w głosowaniu 9 za i 3 wstrzymujących podtrzymali decyzje

Wójta,

- uwagi od nr 80 do nr 82 radni w głosowaniu 10 za i 2 wstrzymujących podtrzymali rozstrzygnięcie Wójta,
- uwaga nr - 83 w głosowaniu 7 za, 1 głosie przeciw i 4 wstrzymujących przez radnych została podtrzymana decyzja Wójta Gminy,
- uwaga nr 84 i 85 - radni w głosowaniu 9 za i 3 wstrzymujących podtrzymali decyzje Wójta,
- uwaga nr 86- radni w głosowaniu 10 za i 2 głosach wstrzymujących podtrzymali decyzję Wójta w sprawie rozstrzygnięcia uwagi,
- uwagę 87 radni w głosowaniu 8 za, 1 głosie przeciw i 2 wstrzymujących radni podtrzymali decyzję Wójta w sprawie rozpatrzenia uwagi,
- uwagi nr 88 i 90 radni w głosowaniu 10 za i 2 wstrzymujących podtrzymali decyzję Wójta w sprawie jej rozstrzygnięcia,
- uwagę nr 89 radni w głosowaniu 9 za i 3 wstrzymujących podtrzymali decyzję Wójta w sprawie jej rozpatrzenia.

Uchwałę w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Bęczków Rada Gminy podjęła w głosowaniu 10 za i 2 wstrzymujących.

Uchwała Nr XLI/212/2010 w załączeniu.

Ad.7. Pan Wójt złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym, nadmieniał, że uchwały z poprzedniej sesji zostały w terminie przekazane do służb nadzoru ŚUW wydał zarządzenia /do wglądu na stronie bip i sekretariacie/. Przedstawił pismo przewoźnika busa Kielce Kakonin o dofinansowanie kursów w dni wolne w kwocie 1.700 zł m-cznie, muszą być jeszcze konsultacje sam nie podpisze umowy bo za drogo. Poinformował o przetargach na m.inn budowę nowych punktów świetlnych, remont drogi gminnej w Krajnie, odtworzenie fundamentów i ścian w istniejącym starym budynku OSP w Leszczczynach. Zapoznał Radę z pismem mieszkańców Domu Nauczyciela z Górnio w sprawie sprzeciwu organizacji placu zabaw dla dzieci przy tym budynku. Radni z Górna p. Grzegolec i p. Kot są oburzeni tym pismem - jako nauczyciele winni zabiegać o utworzenie placu zabaw, a nie negocjować, plac zabaw dla dzieci musi być.

Pani Anna Michalska poinformowała Radnych, że jeśli chodzi o przewoźnika są negocjacje by kursował przez wszystkie Krajna.

Mamy zaproszenie do Gminy Górno woj. podkarpackie na festyn na 23 maja zaproszenie do wszystkich radnych i sołtysów, prosi o zgłaszanie chętnych na wyjazd.

Poinformowała także o najbliższych imprezach szkolnych: 29 maja – Szkoła Podstawowa w Górnio – 90 lecie powstania szkoły, 30 maja festyn w Woli Jachowej OSP organizuje imprezę z okazji dnia dziecka, 1 czerwca otwarcie boiska ORLI K w

Radlinie.

Nadmieniła, że zostały złożone 3 wnioski do Urzędu Marszałkowskiego na place zabaw w Skorzeszycach, Krajnie i Leszczynach, jak również o środki dla UKS i GKS.

Ad.8 i 9. W interpelacjach głos zabrali:


1. Pani Janina Rubak zgłosiła, że zalewany jest sufit w szkole w Górnio.
Odp. Pan Wójt zna temat dyrekcja już zgłaszała ten problem.
2. Pani Barbara Wołczyk złożyła informację w sprawie nabycia mienia komunalnego położonego w miejscowości Bęczków.
Komisja inwentaryzacyjna Rady Gminy poinformowała Radę, że został sporządzony spis inwentaryzacyjny dla działki nr 433 o pow. 0,2000 ha położonej w miejscowości Krajno Parcele / informacja w załączeniu/.

Ad.10. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora zamknął obrady czterdziestej pierwszej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolańt
A. Furmańek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy w Górnio


Jan Sikora